
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Τμήμα Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας
απόφασης

Άρτα, 14 Σεπτεμβρίου 2022

Αρ. Πρωτ. : οικ.Δ.Α.855
Αρ. Φακ. : Φ14.184

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
e-mail

: Αμβρακίας 23
: 47100
: Δ. Γούλα
: 2681363113
: 2681075505
: diogenia@peartas.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της αρ.πρωτ.:Δ.Α.624/Φ14.184/14-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΓΗΗ7Λ9-ΕΘ7) Απόφασης
Υπαγωγής σε καθεστώς Έγκρισης Εγκατάστασης για μηχανολογική και κτιριακή επέκταση
του ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ της εταιρείας «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΡΑΛΗΣ
Α.Ε.» που βρίσκεται στο 9ο χλμ. της Εθνικής Οδού Άρτας-Ιωαννίνων στη Δ.Ε. ΦΙΛΟΘΕΗΣ του
Δήμου ΑΡΤΑΙΩΝ Νομού ΑΡΤΑΣ».

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ΄08: 10.51.40.00 Α.Φ.Μ. : 099227404 ΔΟΥ: ΑΡΤΑΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤ ΙΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΡΧΗΣ

ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν.
207/1967, του από 15-10-22 Β.Δ., του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε
με το από 24-11-53 και 02-08-58 Β.Δ. και τα Π.Δ.902/75 και 274/97, του Π.Δ. 44/1987, του Π.Δ.
1180/1981, των ΚΥΑ Αριθμ.οικ.92108/1045/Φ.15/2020 (ΦΕΚ 3833 Β΄) και ΚΥΑ Αριθ.οικ.3137/191/Φ.15
(ΦΕΚ 1048/Β/4-4-2012) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, των Νόμων Ν.4014/2012, Ν.3982/2011
(ΦΕΚ 143 Α΄/17-6-2011), Ν.3325/05(ΦΕΚ 68/Α/11-3-05) και Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α΄) όπως έχουν
τροποποιηθεί και ισχύουν, της Κ.Υ.Α. Αριθμ. οικ.14684/914/Φ.15 (ΦΕΚ 3533/Β/31-12-2012), και των ΥΑ
Αριθμ. Οικ.483/35/Φ.15 (ΦΕΚ 158/Β/3-2-2012) και Αριθμ. 484/36/Φ.15 (ΦΕΚ 230/Β/9-2-2012) όπως
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018
(ΦΕΚ 133 Α΄) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και ισχύει, καθώς και του Π.Δ.140/2010 (ΦΕΚ 233/Α/27-12-
2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την με αρ.πρωτ.:οικ.46287/650/Φ15.1/30-04-2018 (ΑΔΑ:Ω2ΧΝ465ΧΙ8-ΩΒ7) Εγκύκλιο της ΓΓΒ
«Παροχή οδηγιών για την έγκριση εγκατάστασης (ν.4442/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4512/2018)».

3. Την με αρ.πρωτ.:Δ.Α.792/Φ14.184/13-09-2022 άδεια μηχανολογικής και κτηριακής (σε όμορο γήπεδο)
επέκτασης, διάρκειας τριών ετών για το εν λόγω τυροκομείο (ΑΔΑ:ΨΝ6Η7Λ9-ΩΛΗ) .

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Την ανάκληση της αρ.πρωτ.:Δ.Α.624/Φ14.184/14-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΓΗΗ7Λ9-ΕΘ7) Απόφασης υπαγωγής σε
καθεστώς Έγκρισης Εγκατάστασης για μηχανολογική και κτιριακή επέκταση για το ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ της εταιρείας
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΡΑΛΗΣ Α.Ε.» που βρίσκεται στο 9ο χλμ. της Εθνικής Οδού

ΑΔΑ: ΩΑΣΟ7Λ9-5Ι8
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.09.14 11:58:14
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 2

Άρτας-Ιωαννίνων στη Δ.Ε. Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων (η οποία αντικατέστησε την
αρ.πρωτ.Δ.Α.122/Φ14.184/03-02-2017 Άδεια Εγκατάστασης), λόγω της έκδοσης της
αρ.πρωτ.:Δ.Α.792/Φ14.184/13-09-2022 Έγκρισης Εγκατάστασης για κτηριακή (σε όμορο γήπεδο) και
μηχανολογική επέκταση (ΑΔΑ:ΨΝΗ6Η7Λ9-ΩΛΗ) η οποία και την αντικαθιστά πλήρως.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του
Γενικού Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, εντός δεκαπέντε (15)
ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη
γνώση αυτής, ενώ η άσκηση της παραπάνω ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση για την
άσκηση ένδικων βοηθημάτων ενώπιον των αρμοδίων δικαστηρίων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227
και 238 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α).

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΨΑΘΑΣ

Η γνωστοποίηση της παρούσας Απόφασης, θα γίνει με ξεχωριστό έγγραφο, σε εφαρμογή της
αριθ.πρωτ.:14625/27.06.2012 (ΑΔΑ:Β4ΛΝΧ-Θ1Δ) εγκυκλίου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στους ακόλουθους φορείς, για ενέργειες όπου απαιτούνται :

(1) Υπουργείο Οικονομικών
Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Ελλάδος
Διεύθυνση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα
Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας και Τεχνολογίας
Πειραιώς 46 & Επονιτών, 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ , Τ.Θ. 80847

(2) Δ/νση Πολεοδομίας & Χωροταξίας Δήμου Αρταίων 47100 ΑΡΤΑ
(3) Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας Ν. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ
(4) Περιφέρεια Ηπείρου,

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών
(i) Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης
(ii) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Ηπείρου

Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων
Πλατεία Πύρρου 1, Διοικητήριο 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

(5) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας
Γενική Δ/νση Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής
Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου
Τμήμα Περιβαλλοντικού & Χωρικού Σχεδιασμού
5ο χλμ. Ε.Ο. Ιωαννίνων-Κοζάνης 45444 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

(6) «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΡΑΛΗΣ Α.Ε.»
(7) Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Άρτας, 47100 ΑΡΤΑ
(8) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας

Τμήμα Κτηνιατρικής 47100 ΑΡΤΑ
(9) Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Άρτας 47100 ΑΡΤΑ
(10) Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Άρτας

Τμήμα Περ/ντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου 47100 ΑΡΤΑ
(11) Αστυνομικό Τμήμα Άρτας 47100 ΑΡΤΑ
(12) Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Δ/νση Περιφέρειας Πελοποννήσου-Ηπείρου, 47100 ΑΡΤΑ
(13) Δ.Ο.Υ. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ
(14) Πυροσβεστική Υπηρεσία Άρτας 47100 ΑΡΤΑ
(15) Ε.Φ.Ε.Τ. Περιφερειακή Δ/νση Ηπείρου, Λεωφόρος 8ης Μεραρχίας & Θ.

Σοφούλη, ισόγειο 2, Κτίριο Δ 45445 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΔΑ: ΩΑΣΟ7Λ9-5Ι8


